
 

 

 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico nell’a.s.2021/2022 – Finanziamenti ex art. 31 comma 6 del decreto-legge 22 marzo 
2021, n.41)_GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA PSICOLOGO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
VISTO 
 
VISTA 

il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n.59; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., 
secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente 
accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO 
VISTA 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129;  
l’assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31 comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41; 

VISTO il Programma Annuale 2021; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 5842 del 25/05/2021; 
VISTO il Regolamento d’Istituto concernente la selezione di esperti esterni approvato nel Consiglio d’Istituto del 17.01.2020 n. 14/3; 
VISTO 
VISTO 
 
 
 

Il PTOF 2019/2022; 
Il CCNL vigente; 
 
 





 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

PRESO ATTO 
 
CONSIDERATA 

per esperienze pregresse della valenza del servizio di assistenza psicologica per gli studenti e studentesse e per il personale scolastico dell’I.I.S.S. Ilaria Alpi – 
E.Montale; 
l’ammissibilità delle spese nei finanziamenti in oggetto; 

VISTA la propria determina prot. n. 9583 del 12/10/2021; 
VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico nell’a.s. 2021/2022 – Finanziamenti ex art. 31 comma 6 del decreto-legge 22 

marzo 2021, n.41), prot. n. 9610 del 12/10/2021; 
VISTE le istanze pervenute; 
VISTO Il verbale prot. n. 10379 del 27/10/2021 della commissione all’uopo costituita con prot. n. 10373 del 27/10/2021 

 
 

DECRETA 
 
La seguente graduatoria provvisoria dell’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico nell’a.s.2021/2022 per l’individuazione della figura di esperto PSICOLOGO per 
l’attività di supporto psicologico a studentesse e studenti per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 attraverso   il recupero della socialità, della proattività e della vita di 
gruppo dentro e fuori la scuola. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’IISS Alpi – Montale – Rutigliano (BA) entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito web della scuola  www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clara PARISI 

CANDIDATO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE 
 A1) Laurea vecchio ordinamento in Psicologia oppure Laurea 

specialistica in Psicologia 
A2) Altri titoli culturali Interventi 

in ambito 
scolastico  
Attività di 
consulenza 
e sportello 
di ascolto 
rivolto a 
minori e 
famiglie, 
accreditati e 
certificati da 
regolare 
contratto  
Punti 2 per 
attività max 
30 

Interventi in 
ambito 
extrascolastico  
Attività di 
consulenza e 
sportello di 
ascolto rivolto 
a minori e 
famiglie, 
accreditati e 
certificati da 
regolare 
contratto, 
presso 
cooperative 
sociali, enti o 
organizzazioni 
Punti 2 per 
attività max 
20 
 

 

 Punti 5 Punti 3 110/110 Punti 2 per la lode Dottorato ricerca 
– Specializzazione 
(almeno biennale) 
– Master (di 
durata almeno 
annuale–almeno 
1500 ore) in 
discipline 
psicologiche 
punti 2 per titolo 
max 20 

Corsi di 
perfezionamento 
o di alta 
formazione di 
durata almeno 
annuale afferenti 
la tipologia di 
intervento 
punti 1 per 
titolo max 10 

Altri titoli: 
pubblicazioni 
afferenti 
discipline 
psicologiche 
punti 2 per 
titolo max 10 

Di Masi Nicoletta 5 3 2 14 5 10 30 16 85 
Sotero Gaetana 5   6 2  18 14 45 


		2021-10-28T14:17:33+0000
	PARISI CLARA




